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(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

Guatemala, 02 de Septiembre de 2021

PARCIALES PARCIALES SALDOS
CONSOLIDADOS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisición y Renovación
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promoción de Empresas
Otros Productos de Operación

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
Gastos por Promoción de Empresas
Otros Gastos de Operación

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Consejo Administración
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papelería, Útiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

Impuesto sobre la Renta

(-) INTERÉS MINORITARIO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA

3,704,271,897.62 
2,755,265,703.59 

331,751,903.14 
1,030,051,562.07 
-152,258,506.24 
877,793,055.83 

-226,138,298.56 
651,654,757.27 
-34,400,466.38 617,254,290.89 

1,814,135,891.37 

1,250,236,769.78 
43,122,478.01 

127,153,185.13 
41,017,694.42 86,135,490.71 

555,877,953.90 
121,236,801.03 434,641,152.87 

1,890,136,006.25 

131,260,864.38 

100,084,328.52 

18,471,110.20 

337,658,111.51 

936,779.31 
332,610,181.37 

4,111,150.83 

-206,397,247.13 

1,683,738,759.12 

901,600,446.35 
3,262,740.71 

410,235,977.90 
51,551,979.55 
73,930,235.19 
42,505,931.33 
37,376,509.68 
21,572,458.95 

85,081.72 
73,500,383.06 

5,097,487.35 
182,481,660.91 

782,138,312.77 

130,451,797.30 

144,658,001.64 
25,442,122.84 

119,215,878.80 

14,206,204.34 

13,351,006.48 

-5,078,232.14 
12,102,936.64 
17,181,168.78 

907,511,877.93 
74,219,171.31 

833,292,706.62 

833,292,706.62 

PARCIALES PARCIALES SALDOS
CONSOLIDADOS
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12,705,425.66 
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